Augusto menſe Samuel Hubertus Theologiæ Lutheranicæ professor Vvirebergæ absurdam de prædestinatione diuina commentus est doctrinam. Cùm autem corrigi aut reprehendi nollet, sed dogmata sua velut idola veller adorari, non alia pœna tunc, quàm silentio, tam in schola, quam in Ecclesia mulctatus est. Sed cùm palam disertisque verbis fateretur, se nec posse, nec velle à sua opinione resiliire, aut quicquam in ea mutare: Saxonia excedere, & quocumque veller, cum familia & fortunis suis migrare iussus & compulsus est. De hoc non immeritò dici potest, quod olim de Tatiano Eucratitarum Hæresiarcha scripsit Nicephorus libr. 4. histor. eccles. cap. 4. quod timore disciplinæ inflatus, tanquam aliis scientia superior, peculiarem cœpit promulgare doctrinam. *Ianson. lib. 11. Mercur. Gallobelg.*

Menſe Martio 1595. Summus Pontifex etsi podagra grauitè diuexaretur, nihilominus nullam curam, nullam diligentiam intermisit, ut promissas copias in Vngariam mittendas colligeret, instrueretque. Eum in finem, Brixia sex millia scloperorum comparari iussit.

Sub id tempus Archiepiscopus Liuoniæ Romam venit, ut limina Apostolorum visitaret. Hic primus omnium est, qui post eiectâ ex eâ regione Lutheri hæresim, & Catholicam religionem restitutam, obedientiam sedi Romanæ tanto affectu, ut ipse Romam veniret, exhibuit. Adduxit secum iuniorem ex sorore nepotem, autem à fide catholica abhorrentem, qui postquam Pontificis pedes osculatus es-

Anni
christi.

1592

Anni
mundi.

3679

1605

3692

Anni
Christi.

1592.

Anni
mundi.

5679.

set, nullo monente vel instante mox hæresim abiurauit, & se catholicam professus est.

Hoc eodem mense Cardinali Borromæo S. Pontifex obtulit Archiepiscopatum Mediolanensem. Quem ille cum diu constantèrque recusasset, Pontifex autem acrius instaret, in omnibus Ecclesiis vrbs omnium fidelium preces pro se fieri flagitauit, vt Deus illi mentem & prudentiam eam inspirare dignaretur, qua discernere posset, quid ad salutem suam magis conduceret, onus hoc acceptare, an omnino recusare. Rarum hoc seculo exemplum. Tandem morigerum se præbet S. Pontifici, à quo Archiepiscopus Mediolanensis factus, 11. Iunij consecratur, & 27. Augusti Mediolanum ingreditur.

Summus Pontifex omni cura intentus rebus Hungariæ, sollicitat omnes Principes Christianos ad auxilium ferendum Rodolpho Cæsari. Ipse ad eum mittit 12. millia peditum, mille equites. Quibus præficit Io. Franciscum Aldobrandinum nepotem suum.

Principes etiam Italiæ, & milite & pecunia iuuant Cæsarem. Romani ciues in eundem vsum summo Pontifici donarium offerunt 60. millium aureorum, & auxilium promittunt in posterum.